Kramp Danmark A/S

Kobbervej 6, DK-6900 Skjern CVR no. 45 80 39 10

Annual report 2017

Approved at the Company's annual general meeting on 31 May 2018

Chairman:

Christian Grewy Kattenhøj





Contents

Statement by the Board of Directors and the Executive Board	2
Independent auditor's report	3
Management's review	5
Financial statements 1 January - 31 December Income statement	9
Balance sheet	10
Statement of changes in equity	12
Notes to the financial statements	13



Company details

Name

Address, Postal code, City

CVR no. Established Registered office Financial year

Website

Board of Directors

Executive Board

Auditors

Kramp Danmark A/S

Kobbervej 6, DK-6900 Skjern

45 80 39 10 4 April 1945

Ringkøbing-Skjern

www.kramp.com

1 January - 31 December

Wessel Reinier Slöetjes, Chairman

Carsten Thygesen Allan Pedersen Birgitte Kloster Brian Dammark Lars Emil Pedersen

Carsten Thygesen

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab

Industrivej Nord 9, 7400 Herning, Denmark



Financial highlights

DKK'000	2017	2016	2015	2014	2013
Key figures					
Revenue	453,493	540,799	592,304	554,312	E20 400
Gross margin	139.030	160.980	205.056	204,763	538,498
Profit from continuing operations	137,030	100,900	203,036	204,763	181,312
before tax	22,166	33,826	44,957	80,524	40 601
Profit/loss for the year	17,683	37,232	36,005	68,808	40,691 32,327
read for the year	11,003	31,232	30,003	00,000	32,321
Total assets	253,561	444,626	460,563	600,000	390,510
Share capital	20,000	20,000	20,000	20,000	20.000
Equity	95,526	264,280	326,825	438,677	
Non-current liabilities	49,566	56,050	48,134	51,391	177,440
Current liabilities	108,469	124,296	119,408	94,912	53,376 149,228
Financial ratios					
Operating margin	5.4%	6.9%	7.6%	8.3 %	8.3 %
Gross margin	30.7%	29.8%	34.6%	36.9%	33.7%
Current ratio	120.3%	243.8%	243.6%	434.5%	155.3%
Solvency ratio	37.7%	59.4%	71.0%	73.1%	45.4%
Return on equity	9.8%	12.6%	9.4%	22.3%	18.2%
Average number of employees	210	220	255	260	265

Financial ratios are calculated in accordance with the Danish Finance Society's recommendations on the calculation of financial ratios. For terms and definitions, please see the accounting policies.



Business review

KRAMP DANMARK A/S' principal activity is sale of spare and wearing parts, technical articles and accessories for agriculture and industry. The activities are carried out from the distribution center in Skjern.

Significant changes in the company's activities and financial position

At 1st January 2017 the inventory was sold to the parent company at book value. Furthermore, the risk on trade receivables was also transferred to the parent company.

At 1st January 2017 the activity "supply of customized solutions for the wind turbine industry" was demerged from the company, and transferred merged into the sister company Grene Wind Industry Supplies A/S.

Financial review

Despite of continued difficult market conditions especially in the Agri market, developments in 2017 were positive in the main market segments Agri and Industry, and the company generated a moderate growth.

The co-ordination of processes with the parent company Kramp Groep B.V. means that the company is constantly evolving and adapting so that it always appears strong and prepared to effectively capitalize on market opportunities.

KRAMP DANMARK A/S generated revenue in 2017 of DKK 453 million (2016: DKK 451 million excluding intercompany revenue), which is an increase of 0.5 % compared to 2016. Profit for the year amounted to DKK 18 million, which is considered satisfactory. At year-end, equity totaled DKK 96 million (2016: DKK 264 million).

In connection with the sale of inventory and transferal of risks to the parent company, a new group agreement regarding the company's EBIT was concluded. The effect of this agreement is the main reason for the development in profit compared to previous years.

Knowledge resources

Being a commercial and service business, the company's most important resources are the knowledge and know-how of employees. It is therefore of the utmost importance to maintain and develop employee skills in terms of products and the market, but also to maintain and develop managerial skills.

Through the Kramp Academy, KRAMP DANMARK A/S provides a comprehensive internal and external training program covering all employee groups in the company. In addition hereto, individual training and development is being highly prioritized.

Special risks

To the Management's discretion, no special risks apart from any generally occurring risks are incumbent on the company. Effective from 1st January 2017, inventories and the risk of bad debts were transferred to the parent company.

Impact on the external environment

The company has no environmental heavy production, and therefore no special environmental measures have been implemented.

Research and development activities

Since the company is predominantly selling commercial items, no actual research and development activities take place, but the company's range of products is being updated.

Foreign branches

The company has no foreign branches.



Statutory CSR report

In regard to statutory compliance for social responsibility i.e. §99a, KRAMP DANMARK A/S has no policies on corporate social responsibility, including climate, environment and human rights.

Account of the gender composition of Management

The company has fixed a gender composition target to maintain at least one of each gender among the members of the board of directors elected by the general meeting.

Today, there is one female member of the board of directors of KRAMP DANMARK A/S, and the target is thereby met. The same applies to the company's management team, to which a female logistics director was appointed in 2015. The management team is composed by three people. In 2017, the proportion of female members was 33%, which is also the company's target. The 33% share will be maintained through both internal management development programs and by focusing on this in connection with external recruitments.

Events after the balance sheet date

The financial year 2018 has until now developed according to plan, and the management is not aware of events occurring after the balance sheet date, which are expected to have material impact on the company's financial position or outlook.

Outlook

2018 will be a year of moderate growth for the company with Danish agriculture on its way out of the crisis. Growth and profitability will be maintained and developed by continuing to optimize the company's warehouse facilities and exploiting synergies within the group.

For 2018, we expect an increase in sales and a profit in line with 2017.



Income statement

Note	DKK'000	2017	2016
2	Revenue	453,493	540,799
	Cost of sales	-269,365	-343,504
3	Other operating income	257	11,612
	Other external expenses	-45,355	-47,927
	Gross margin	139,030	160,980
4	Staff costs	-93,454	-97,014
	Amortisation/depreciation and impairment of intangible		
	assets and property, plant and equipment	-21,312	-26,816
	Profit before net financials	24,264	37,150
	Income from investments in group enterprises	0	711
5	Financial income	618	202
6	Financial expenses	-2,716	-4,237
	Profit from continuing operations before tax	22,166	33,826
7	Tax for the year	-4,483	-7,231
	Profit for the year from continuing operations	17,683	26,595
7,8	Profit/loss after tax from discontinued operations	0	10,637
	Profit for the year	17,683	37,232



Balance sheet

Note	DKK'000	2017	2016
	ASSETS Non-current assets		
9	Intangible assets Acquired intangible assets	1,516	10,116
		1,516	10,116
10	Property, plant and equipment Land and buildings Plant and machinery Fixtures and fittings, other plant and equipment	82,672 36,347 2,524	84,970 43,596 2,968
		121,543	131,534
	Total non-current assets	123,059	141,650
	Current assets Inventories		
	Finished goods and goods for resale	0	153,224
		0	153,224
11	Receivables Trade receivables Receivables from group enterprises Other receivables Prepayments	74,578 51,478 854 456	68,994 17,864 3,734 150
		127,366	90,742
	Cash	3,136	3,151
8	Assets relating to discontinued operations	0	55,859
	Total current assets	130,502	302,976
	TOTAL ASSETS	253,561	444,626



Balance sheet

Note	DKK'000	2017	2016
	EQUITY AND LIABILITIES Equity		
12	Share capital	20,000	20,000
	Other reserves	-5,823	-7,185
	Retained earnings	81,349	251,465
	Dividend proposed	0	0
	Total equity	95,526	264,280
13	Non-current liabilities		
14	Deferred tax	10,662	12,502
	Mortgage debt	38,904	43,548
	Total non-current liabilities	49,566	56,050
	Current liabilities		
	Mortgage debt	4,695	4,625
	Bank debt	13,142	27,876
	Trade payables	30,579	21,815
	Payables to group enterprises	28,188	23,126
	Joint taxation contribution payable	570	8,158
	Other payables	30,739	29,142
	Deferred income	556	1,494
8	Liabilities relating to discontinued operations	0	8,060
	Total current liabilities	108,469	124,296
	Total liabilities	158,035	180,346
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES	253,561	444,626

¹ Accounting policies15 Contractual obligations and contingencies, etc.

¹⁶ Collateral

¹⁷ Currency and interest rate risks

¹⁸ Related parties

¹⁹ Fee to the auditors appointed by the Company in general meeting



Statement of changes in equity

Note	DKK'000	Share capital	Other reserves	Retained earnings	Dividend proposed	Total
20	Equity at 1 January 2016 Transfer, see "Appropriation of profit" Other value adjustments of equity Dividend distributed	20,000 0 0 0	0 0 -7,185 0	214,233 37,232 0 0	0 249,000 0 -249,000	234,233 286,232 -7,185 -249,000
20	Equity at 1 January 2017 Disposals on demerger/corporate sale Transfer, see "Appropriation of profit" Other value adjustments of equity Proposed extraordinary dividend recognised under equity	20,000 0 0 0	-7,185 0 0 1,362 0	251,465 -47,799 17,683 0 -140,000	0 0 0 0	264,280 -47,799 17,683 1,362 -140,000
	Equity at 31 December 2017	20,000	-5,823	81,349	0	95,526



Notes to the financial statements

1 Accounting policies

The annual report of Kramp Danmark A/S for 2017 has been prepared in accordance with the provisions in the Danish Financial Statements Act applying to large reporting class C entities.

The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

Omission of a cash flow statement

With reference to section 86(4) of the Danish Financial Statements Act, no cash flow statement has been prepared. The Company's cash flows are reflected in the consolidated cash flow statement for the higher-ranking parent company KRAMP Groep B.V.

Reporting currency

The financial statements are presented in Danish kroner (DKK'000).

Intra-group business combinations

The book value method is applied to business combinations such as acquisition and disposal of investments, mergers, demergers, contributions of assets and share conversions, etc. in which entities controlled by the parent company are involved, provided that the combination is considered completed at the time of acquisition without any restatement of comparative figures. Differences between the agreed consideration and the carrying amount of the acquiree are recognised directly in equity.

Foreign currency translation

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the transaction date. Foreign exchange differences arising between the exchange rates at the transaction date and the date of payment are recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Receivables and payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the balance sheet date. The difference between the exchange rates at the balance sheet date and the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the most recent financial statements is recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Derivative financial instruments

On initial recognition, derivative financial instruments are recognised at cost in the balance sheet and are subsequently measured at fair value. Positive and negative fair values of derivative financial instruments are included in "Other receivables" and "Other payables", respectively.

Fair value adjustments of derivative financial instruments designated as and qualifying for recognition as a hedge of the fair value of a recognised asset or liability are recognised in the income statement along with changes in the fair value of the hedged asset or liability.

Fair value adjustments of derivative financial instruments designated as and qualifying for hedging of future assets or liabilities are recognised in other receivables or other payables, respectively, and in equity. If the hedged forecast transaction results in the recognition of assets or liabilities, amounts previously recognised in equity are transferred to the cost of the asset or liability, respectively. If the hedged forecast transaction results in income or expenses, amounts previously deferred in equity are transferred to the income statement in the period in which the hedged item affects the profit/loss for the year.



Notes to the financial statements

1 Accounting policies (continued)

Leases

Leases that do not transfer substantially all the risks and rewards incident to the ownership to the Company are classified as operating leases. Payments relating to operating leases and any other rent agreements are recognised in the income statement over the term of the lease. The Company's aggregate liabilities relating to operating leases and other rent agreements are disclosed under "Contingent liabilities".

Income statement

Revenue

Income from the sale of goods is recognised in revenue when the most significant rewards and risks have been transferred to the buyer and provided the income can be measured reliably and payment is expected to be received. The date of the transfer of the most significant rewards and risks is based on standardised terms of delivery based on Incoterms® 2010.

Revenue is measured at the fair value of the agreed consideration excluding VAT and taxes charged on behalf of third parties. All discounts and rebates granted are recognised in revenue.

Other operating income

Other operating income comprise items of a secondary nature relative to the Company's core activities, including gains or losses on the sale of non-current assets.

Other external expenses

Other external expenses include the year's expenses relating to the Company's core activities, including expenses relating to distribution, sale, advertising, administration, premises, bad debts, payments under operating leases, etc.

Staff costs

Staff costs include wages and salaries, including compensated absence and pension to the Company's employees, as well as other social security contributions, etc. The item is net of refunds from public authorities.

Amortisation/depreciation

The item comprises amortisation/depreciation of intangible assets and property, plant and equipment.

The basis of amortisation/depreciation, which is calculated as cost less any residual value, is amortised/depreciated on a straight line basis over the expected useful life. The expected useful lives of the assets are as follows:

Acquired intangible assets	3-5 years
Buildings	25-50 years
Plant and machinery	5-10 years
Fixtures and fittings, other plant and equipment	3-7 years
Installations	7-10 years

Land is not depreciated.



Notes to the financial statements

Notes to the financial statements

	DKK'000	2017	2016
2	Segment information		
	Sale of goods and service, agro	310,174	311,003
	Sale of goods and services, industry	143,319	140,229
	Sale of goods and services, intercompany	0	89,567
		453,493	540,799
	Breakdown of revenue by geographical segment:		
	breakdown or revenue by geograpment segment.		
	Sale of goods and services, Denmark	448,881	451,095
	Sale of goods and service, abroad	4,612	89,704
		453,493	540,799

3 Other operating income

Other operating income includes gains on the sale of fixed assets , rental income and re-invoicing of IT costs and administration fees to group entities.

In addition, the item includes income from the lease of the Company's property to external lessees.

The item includes compensation from consequential loss insurance due to fire damage.

	DKK'000	2017	2016
4	Staff costs Wages/salaries Pensions Other social security costs	84,759 6,707 1,988	87,762 7,119 2,133
		93,454	97,014
	Average number of full-time employees	210	220
	By reference to section 98b(3), (ii), of the Danish Financial Statements Management is not disclosed.	s Act, remuneratio	on to
	DKK'000	2017	2016
5	Financial income Interest receivable, group entities Other financial income	320 298 618	0 202 202
6	Financial expenses Interest expenses, group entities Other financial expenses	2,716	999 3,238
		2,716	4,237



Notes to the financial statements

	DKK'000	2017	2016
7	Tax for the year Estimated tax charge for the year Deferred tax adjustments in the year	6,324 -1,841	12,059 -1,828
		4,483	10,231
	Specified as follows:		
	*		
	Tax on continuing operations	4,483	7,231
	Tax on discontinued operations, see note 8	0	3,000
		4,483	10,231

8 Profit from discontinued operations

The Company have executed a demerger of the acitivity "wind" effective at 1 January 2017. The net assets transferred were recognised on the balance sheet at 31 December 2016 as discontinuing operation.

Profit from the discontinued operations after tax was recognised as a seperate line item in the income statement for 2016.

Profit from discontinued operations is broken down on main items below:

DKK'000	2017	2016
Revenue	0	80,477
Expenses	0	-68,446
Financial income and expenses	0	1,606
Profit before tax	0	13,637
Tax on profit/loss	0	-3,000
Profit after tax from discontinued operations	0	10,637

9 Intangible assets

DKK'000	Acquired intangible assets
Cost at 1 January 2017 Additions	45,181 818
Cost at 31 December 2017	45,999
Impairment losses and amortisation at 1 January 2017 Amortisation for the year	35,065 9,418
Impairment losses and amortisation at 31 December 2017	44,483
Carrying amount at 31 December 2017	1,516



Notes to the financial statements

10 Property, plant and equipment

Land and buildings	Plant and machinery	Fixtures and fittings, other plant and equipment	Total
124,938 722	131,967 669	23,856 622	280,761 2,013
0	-110	-277	-387
125,660	132,526	24,201	282,387
39,968	88,371	20,888	149,227
3,020	7,808	1,066	11,894
0	0	-277	-277
42,988	96,179	21,677	160,844
82,672	36,347	2,524	121,543
	buildings 124,938 722 0 125,660 39,968 3,020 0 42,988	buildings machinery 124,938 131,967 722 669 0 -110 125,660 132,526 39,968 88,371 3,020 7,808 0 0 42,988 96,179	Land and buildings Plant and machinery fittings, other plant and equipment 124,938 131,967 23,856 722 669 622 0 -110 -277 125,660 132,526 24,201 39,968 88,371 20,888 3,020 7,808 1,066 0 0 -277 42,988 96,179 21,677

Note 16 provides more details on security for loans, etc. as regards property, plant and equipment.

11 Prepayments

Prepayments include accrual of expenses relating to subsequent financial years.

12 Share capital

All shares are ranked equally.

The Company's share capital has remained DKK 20,000 thousand over the past 5 years.

13 Non-current liabilities

31/12 2017	next year	Long-term portion	after 5 years
10,662	0	10,662	0
43,599	4,695	38,904	20,767
54,261	4,695	49,566	20,767
	31/12 2017 10,662 43,599	31/12 2017 next year 10,662 0 43,599 4,695	31/12 2017 next year portion 10,662 0 10,662 43,599 4,695 38,904



Notes to the financial statements

	DKK'000	2017	2016
14	Deferred tax		
	Deferred tax at 1 January Adjustment for the year of deferred tax	12,502 -1,840	14,330 -1,828
	Deferred tax at 31 December	10,662	12,502
	Deferred tax relates to:		
	belefied tax relates to.		
	Intangible assets	333	2,226
	Property, plant and equipment	10,354	10,183
	Receivables	0	-15
	Inventories	0	136
	Liabilities	-25	-28
		10,662	12,502

15 Contractual obligations and contingencies, etc.

Other financial obligations

Rent and lease liabilities include a rent obligation totalling DKK 62 thousand in interminable rent agreements with remaining contract terms of 3 months. Furthermore, the Company has liabilities under operating leases for cars and IT equipment, totalling DKK 6,584 thousand, with remaining contract terms of 1-5 years. DKK 2,566 thousand is due within a year from the balance date.

16 Collateral

As security for the Company's debt to mortgage, Land and buildings at a carrying amount of DKK 82.7 million at 31 December 2017 have been put up as security for debt to mortgage credit institutions, totalling DKK 44.1 million.

The company has provided a guarantee of payment for Kramp Groep B.V.'s bank engagement limited to EUR 40 million.

17 Currency and interest rate risks

Interest rate risks

The Group hedges interest rate risks through interest rate swaps whereby floating interest payments are rescheduled into fixed interest payments.

The fair value of the interest swap is DKK 7,465 thousand at balance date, the tax effect hereof is DKK 1,642 thousand, the principal amount is DKK 36,492 thousand. The value adjustment recognised in equity is DKK 5,823 thousand.



Notes to the financial statements

18 Related parties

Kramp Danmark A/S' related parties comprise the following:

Parties exercising control

Related party	Domicile	Basis for control
Kramp Groep B.V.		Ultimate parent company
	AA Varsseveld,	
	Netherlands	

Information about consolidated financial statements

Parent	Domicile	Requisitioning of the parent company's consolidated financial statements	
Kramp Groep B.V.	Breukelaarweg 33, NL-7050 AA Varsseveld, Netherlands	For the consolidated financial statement contact KRAMP Danmark A/S	

Related party transactions

The Company solely discloses related party transactions that have not been carried out on an arm's length basis, cf. section 98c(7) of the Danish Financial Statements Act.

All transactions have been carried out on an arm's length basis.

19 Fee to the auditors appointed by the Company in general meeting

Audit fees are not disclosed with reference to section 96(3) of the Danish Financial Statements Act. The fee is specified in the consolidated financial statements for KRAMP Group B.V.

	DKK'000	2017	2016
20	Appropriation of profit		
	Recommended appropriation of profit Extraordinary dividend distributed in the year	140,000	0
	Retained earnings/accumulated loss	-122,317	37,232
		17,683	37,232